於    二宮町教育委員会事務局

                平成２６年１２月２日

二 宮 町 教 育 委 員 会 会 議 録

 （定例会・臨時会）

二 宮 町 教 育 委 員 会

１．開 会 時 間           １ ６時      ００ 分

２．閉 会 時 間           １ ６時      １０ 分

３．委 員 長 名     蓮  實   茂  夫

４．署 名 委 員

５．出 席 委 員

議 席 番 号 出  欠  席 氏          名

１   蓮  實   茂  夫

２    山  内   み ど り

３

小  林   德  博

４

吉  田   美 佳 子

５

内  海   博  治

６．出席者氏名      教育次長  宮川康廣

             教育総務課長  黒石徳子

生涯学習課長  鐘ヶ江学

             教育総務課教育総務班長  竹本直昭

             教育総務課教育総務班主任主事  関田智恵子

７．傍 聴 者      なし

８．調 製 者            教育総務課教育総務班主任主事  関田智恵子

平成２６年度１２月教育委員会臨時会会議録

日時：平成２６年１２月２日（火）

１６時００分より

場所：二宮町町民センター

                            ２Aクラブ室

― 開会宣言 ―

（委員長）平成２６年度１２月臨時教育委員会議を開催します。

― 署名委員の指名 ―

小林委員を指名する。

― 付議事項 ―

議案第１７号 教育委員の辞職の同意について

（教育次長）教育委員の辞職の同意について説明。

○（委員長）ただいま、事務局から提案理由の説明がありましたが、地方教育行政の組織及び運

営に関する法律第１７条第３項の規定により、内海教育長は本案件に参与することができませ

んので、退席をお願いいたします。

     － 教育長退席 －

○（委員長）再開します。質疑・意見等がありましたらお願いします。

○（小林委員）新教育委員会制度の施行等、これから教育委員会そのものが新しい方向に向かっ

ていかなければならないという時期です。今まで内海教育長が実績を積み重ねてこられたので、

今後も続けて、この大局を乗り切っていただきたいという思いもあります。また、児童・生徒

を取り巻く様々な課題がある中で、二宮町の子どもたちの成長に対して内海教育長が力を注い

でこられたことは皆さんご承知だと思います。健康上の都合ということで、やむを得ない部分

もあるかと思いますが、残念に思っています。

○（委員長）大きな変革の時期に向けて、新しい教育長が任命されるまで、力を合わせて取り組

んでいければと思いますので、ご協力をお願いします。

（委員長）各委員に、議案第１７号について諮る。

委員全員同意により、議案は承認される。

     － 教育長着席 －

― 協議事項 ―

（１）教育長の職務代理者の設置について

（教育総務課長）教育長の職務代理者の設置について説明。

○（小林委員）内海教育長のこれまでの大きな実績がある中で、教育次長が職務代理者となると

いうことですが、内海教育長から色々な引き継ぎを受けながら進めていっていただきたいと思

います。なかなか内海教育長のようにはいかないかもしれませんが、二宮町の子どもたちが健

やかに育ち、職員も鋭気を持って職務に取り組めるような教育環境としていただければと思っ

ていますので、よろしくお願いします。

（２）その他

― 閉会宣言 ―

（委員長）平成２６年度１２月臨時教育委員会議を終了いたします。

１６時１０分終了